
  

 
 

COMUNE DI VALENZA 
(Provincia di Alessandria) 

Settore I 
Servizio LL.PP. e Patrimonio 

 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
(ART. 111 DLGS 36/2023) 

 
 

 
 

 
 
OGGETTO: PNRR – Linea d’intervento M5.C2.I2 – 2 - Rigenerazione urbana e 
housing sociale (ex art. 2, c. 1 DPCM 21/01/2021: OPERE DI RECUPERO E 
RIQUALIFICAZIONE DELL’EDIFICIO DENOMINATO “ex Coop” per la creazione di 
polo per sviluppo di attività e iniziative del volontariato, culturali, educative e 
didattiche - CUP J64E21000710001 - INCARICO PER ASSISTENZA ARCHEOLOGICA 
AGLI SCAVI   
 
 

CIG B1D6568B08 
 

 
Si rende noto che con Determinazione Dirigenziale n. 297 in data 28/05/24 del Comune di Valenza, 
è stato affidato l’incarico di cui all’oggetto. 
 
STAZIONE APPALTANTE: Comune di Valenza sede Legale: Via Pellizzari 2 – 15048 Valenza (AL) – 
ITALIA (CODICE NUTS ITC18) Tel. 0131.949111 – Fax 0131.949275 – e-mail 
comune@cert.comune.valenza.al.it; sito web: www.comune.valenza.al.it 
 
CODICE CPV: 71351914-3 - Servizi archeologici 
 
CODICE NUTS: ITC18 
 
DESCRIZIONE DELL’APPALTO:  
Incarico per assistenza archeologica agli scavi previsti nel cortile interno di pertinenza dell’edificoo 
cosiddetto “ex Coop”, oggetto delle opere di recupero e riqualificazione nell’ambito del PNRR per 
la Rigenerazione Urbana. 



  

 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: 
Affidamento diretto ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera a) della Legge n. 120/2020 (trattandosi di 
intervento PNRR) mediante l’utilizzo della piattaforma telematica a disposizione di questo Ente 
(https://cucvalenza.acquistitelematici.it/).  
 
DURATA DEL CONTRATTO 
La durata presunta delle prestazioni richieste è stimata, sulla base delle previsioni di progetto e dell’estensione 
dell’area soggetta a scavo (cortile interno) – in circa 20 giornate 
 
AGGIUDICATARIO:  
Ditta “LO STUDIO SRL” - via Rivolta, 1 – 15121 Alessandria (AL) - C.F./P.IVA 01566720064 - CODICE 
NUTS ITC18 - Tel. 0131/481010 – e-mail: info@lostudioarcheologia.it – PEC: 
lostudioarcheologia@legalmail.it – E’ UNA MICROIMPRESA 

 
IMPORTO A BASE DI GARA: 
Importo a base di gara € 4.800,00 
Oneri aggiuntivi per la sicurezza € 0 
Totale Importo a base di gara € 4.800,00 oltre IVA di Legge 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE:  
Totale importo a base di contratto € 4.800,00 
Oneri aggiuntivi per la sicurezza € 0 
Totale Importo a base di contratto € 4.800,00 oltre IVA di Legge 
 
DATA DI AVVENUTA STIPULAZIONE DEL CONTRATTO: 
Lettera commerciale prot. n. 11962 del 31/05/2024 
 
SUBAPPALTO:     
L’aggiudicatario ha dichiarato che non intende subappaltare parti del contratto a terzi. 
 
ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: 
TAR Piemonte – Corso Stati Uniti, 45 - 10100 Torino 
Tel.: +39 011.5576411 
Fax: +39 011.5576402/+39 011.5576458 
https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/torino/index.html 

 

PRESENTAZIONE DEL RICORSO: 
Entro i termini previsti dall’art. 120, comma 5, c.p.a.. 
 
RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO:  
arch. Lorenza Mussa. 
 
Per informazioni: 
Ufficio Tecnico LL.PP. – 1° Settore – Comune di Valenza – 
Arch. Lorenza Mussa Tel. 0131/949241 
e-mail: l.mussa@comune.valenza.al.it 
pec: comune@cert.comune.valenza.al.it 
 

https://cucvalenza.acquistitelematici.it/
mailto:info@lostudioarcheologia.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/torino/index.html
mailto:l.mussa@comune.valenza.al.it
mailto:comune@cert.comune.valenza.al.it

